
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ OPOČNO 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VODĚRADY A ČERNÍKOVICE 
 

Římskokatolická farnost – děkanství Opočno 
Trčkovo nám. 3 
517 73  Opočno 

www.dekanstviopocno.cz 
foltan.filip@dihk.cz 
+420 608 316 272  

 

 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
 

2. 10. 2023 – 8. 10. 2023 

 

PONDĚLÍ 
2.10.2023 

 Bohoslužba se ve farnosti nekoná 
Památka svatých 
andělů strážných 

ÚTERÝ 
3.10.2023 

18:00 
Klášterní kostel 

Kající bohoslužba, adorace, svátost smíření 
Úterý 26. týdne v 

mezidobí 

STŘEDA 
4.10.2023 

10:00 
Rudolf 

Mše svatá 
 Památka sv. Františka z 

Assisi 18:00 
Klášterní kostel 

Mše svatá 
Na úmysl 

ČTVRTEK 
5.10.2023 

18:00 
Voděrady 

Mše svatá 
Za Josefa a Růženu Krystufovy a prarodiče 

z obojí strany 

Čtvrtek 26. týdne 
v mezidobí 

PÁTEK 
 6.10.2023 

18:00 
Klášterní kostel 

Mše svatá  
Za dar víry, naděje, lásky a moudrosti pro 

kmotřence 

Pátek 26 týdne v 
mezidobí 

SOBOTA 
7.10.2023 

11:00 
Děkanský kostel 

Mše svatá s udílením svátosti manželství 
Památka Panny Marie 

Růžencové 
Mše svatá je s nedělní 

platností 
18:00 

Klášterní kostel 

Mše svatá 
Na úmysl 

NEDĚLE 
8.10.2023 

8:00 
Černíkovice 

Mše svatá 
Za Janu Vašatovou 

  27. neděle v mezidobí 

8:00 
Voděrady 

Bohoslužba slova s podáním svatého přijímání  
 

9:30 
Děkanský kostel 

Dětská mše svatá  
Za zemřelou Marii Koudelkovou 

11:15 
Pohoří 

Mše svatá 
Na úmysl 

 

 V Opočně dne 30. 10. 2023                       R. D. Mgr. Filip FOLTÁN 

                                                                                                                                             správce farnosti 

 

 

 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ OPOČNO 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VODĚRADY A ČERNÍKOVICE 
 

Římskokatolická farnost – děkanství Opočno 
Trčkovo nám. 3 
517 73  Opočno 

www.dekanstviopocno.cz 
foltan.filip@dihk.cz 
+420 608 316 272  

 

 

 

FARNÍ OHLÁŠKY 
     2. 10. 2023 – 8. 10. 2023 

 

 MĚSÍC ŘÍJEN JE ZASVĚCEN PANNĚ MARII RŮŽENCOVÉ – proto se budeme modlit růženec 
v úterý, ve středu a v neděli ½ hodiny přede mší svatou 

 SVÁTOST SMÍŘENÍ – lze přijmout v úterý v rámci kající bohoslužby a ½ hodiny před každou 
mší svatou. Ve čtvrtek ve Voděradech v 17:30hod. a v Pohoří v neděli 15. 10. přede mší 
svatou 

 EUCHARISTICKÁ  POBOŽNOST – se koná v úterý po bohoslužbě a v pátek ½ hodiny přede 
mší svatou. 

 ŽEHNÁNÍ MAZLÍČKŮM – na svátek sv. Františka z Assisi 4. října v 17:00hod. budeme žehnat 
před klášterním kostelem domácím mazlíčkům 

 SETKÁNÍ MUŽŮ – se uskuteční ve středu 4. října v 19:00hod. v kaplance 

 NEŠPORY – každou sobotu od 17:45hod. se budeme modlit modlitbu večerních chval 
v kapucínském chóru klášterního kostela v Opočně 

 MODLITBA ZA OBNOVU FARNOSTI – na stolku si můžete vyzvednout modlitbu za obnovu 
farnosti. Z druhé strany můžete napsat lidi, za které se chcete modlit. 

 VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ – se uskuteční v Opočně v kaplance v pátek ve 14:00hod. a pro 
středoškoláky v 16:30hod. tamtéž. Náboženství ve Voděradech bude v pátek od 12:15 do 
13:00hod. a v Černíkovicích pro starší děti (3-5 třída) od 13:20 do 14:05hod. a mladší děti 
(1-2 třída) od 14:10 do 14:55hod. 

 NOČNÍ ADORACE V KAPLANCE – se koná v pátek 6. října od 19:00hod do soboty 7. října. 
Zájemci se mohou přihlásit na webu farnosti, nebo u B. Filipové. 

 HOVORY O VÍŘE – pokračují v sobotu 7. října od 19:00hod. v děkanském sále na téma „Co 
jsou svátosti“. Přednášející P. F. Foltán 

 MALAJSIE – v neděli 8. října bude od 17:00hod. v KND Opočno cestopisná přednáška a 
promítání o Malajsii. Přednášet bude P. Jan Linhart 

 KAPLANKA – na rekonstrukci kaplanky je stále možné přispět finančním darem. Bohu známý 
přispěl částkou 5.000,-Kč. Pán Bůh zaplať. 

 AKCE „KUP TAŠKU, ZACHRÁNÍŠ STŘECHU“ – v rámci plánované rekonstrukce střechy 
děkanského kostela jsme spustili veřejnou finanční sbírku. Na vaše finanční příspěvky je 
možné vystavit potvrzení o daru. V sakristií jsou k dispozicí potvrzení o daru a dárkové 
certifikáty.  

 UPOZORNĚNÍ PRO FARNÍKY Z OPOČNA – kdo by se chtěl účastnit úklidu kostelů, ať se 
přihlásí u duchovního správce nebo pověřené osoby. 

 
V Opočně dne 30. 10. 2023         R. D. Mgr. Filip  FOLTÁN  

        správce farnosti                                                                                  


